

Protokół Nr XV/2011
z XV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 29 września 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 16.35

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Społeczno – Administracyjnego – Bogumiła Grzeszczak, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, Przedstawiciel Firmy „PROMAG” – Albin Okoń oraz goście zaproszeni: Radny Powiatu Łukowskiego – Krzysztof Fornal.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XV sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz zaproszonych gości). Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 14 (w trakcie sesji przybył Radny Wojciech Szczygieł). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako pkt. 12 „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego”.

Radni porządek po zmianach przyjęli jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja nt. ogólnych warunków zakupu i montażu kolektorów słonecznych (solarów).

7. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012 – 2015.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Łuków na lata 2011 – 2013.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne i wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Bogdan Goławski zwrócił się z prośbą o poprawienie poboczy i chylących się płotków przy drodze „za rzeką” oraz wyrysowanie linii ciągłej na skrzyżowaniu drogi od torów z drogą Nr 63. Ująć w budżecie Gminy na 2012 rok budowę drugiej części drogi „za rzeką” w Gołaszynie.

Radny Jarosław Michalak zwrócił się z prośbą o zamontowanie lamp oświetleniowych na „Osiedlu Marzeń” w Ryżkach oraz o dowiezenie żwiru na drogę polną do Państwa Grochowskich.

Radna Elżbieta Durka zapytała: co z naprawą mostka na rzece w Krznie Ławkach, co z naprawą dróg dojazdowych do pól. Radna prosiła o naprawienie drogi powiatowej Łuków – Gręzówka. Podziękowała za otrzymaną pomoc finansową.

Radna Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o poszerzenie pasa drogowego w Świdrach przy kaplicy.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że zakręt w Dmininie nie został wyprofilowany i zwróciła uwagę na zapadającą się drogę na wysokości sklepu.

Radny Mariusz Burdach podziękował za rozwiązanie tematu dowozu dzieci do szkoły oraz za naprawę chodnika w Łazach. Radny zwrócił się z prośbą o uzupełnienie drogi żwirem w Łazach do Pana Kota.

Radny Wojciech Szczygieł zapytał: w jaki sposób ma się odbywać odbiór eternitu od mieszkańców po nawałnicy w Krynce ?

Radny Kazimierz Sulej zapytał kolejny raz: co zadaszeniami przystanków autobusowych na Karwaczu ? Droga do łąk w Sulejach do chwili obecnej nie została wyremontowana. Radny zwrócił się z prośbą o dwie wywrotki żwiru na drogę Role – Nurzyna.

Radna Agnieszka Malon zwróciła uwagę na wiatę przystankową w Sięciaszce Pierwszej, która straszy i należy ją koniecznie wymienić na nową. Konieczny remont drogi dojazdowej do pól w Sięciaszce Pierwszej. Radna zapytała: czy jest możliwość zatrudnienia osoby do bezpiecznego przeprowadzania dzieci przez ulicę przez skrzyżowanie w Sięciaszce Pierwszej i czy został przygotowany wykaz dróg wyremontowanych w I półroczu 2011 r. o który prosiła na posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący RG Zbigniew Karwowski zapytał: co z działaniami w podstrefie w Łazach i Stowarzyszeniem Artystów Ludowych. Radny poinformował, że jest możliwość wykupienia od Pana Krasusukiego gruntu pod drogę koło biblioteki w Aleksandrowie i tematem należy się zainteresować. Kolejny temat poruszony przez Radnego to dokupienie gruntu na poszerzenie działki gminnej i przeznaczenie tego terenu na działki budowlane, aby w przyszłości mogło powstać osiedle. Zwrócił się z prośbą o zamontowanie dodatkowych lamp na oświetleniu ulicznym w Zarzeczcu Łukowskim.

Radna Stanisław Matejuk zwróciła się z prośbą o postawienie znaku „STOP” na skrzyżowaniu dróg gminnych w Zalesiu.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora kolejny raz zapytał: co z przyzagrodowymi oczyszczalniami ścieków, które w dalszym ciągu nie są dokończone ? Sołtys zwrócił się z prośbą o wykonanie oświetlenia placu wiejskiego.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry powiedział, że plac po montażu oczyszczalni ścieków jest w fatalnym stanie i powinna uporządkować go firma, która montowała urządzenia. Sołtys dodał, że drogi dojazdowe do pól są w fatalnym stanie i wymagają remontu.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że mieszkańcy sami muszą zadbać o drogi rolniczego dojazdu, gdyż niszczą je wykonując prace polowe. Sołtys zasygnalizowała problem dowozu dzieci do szkoły z Kolonii

Józefów oraz zauważyła, że na chwilę obecną nie wyremontowano ani jednej drogi w Czreśli.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojeck zwrócił się z prośbą o stawienie tablicy kierunkowej we wsi Gręzówka na skrzyżowaniu drogi do Biard oraz uzupełnienie progów zwalniających na drodze przy szkole w Gręzówce.

Sołtys wsi Dminin Marcin Grochowski powiedział, że na drodze powiatowej konieczna jest naprawa przepustu, gdyż zapada się asfalt; w dalszym ciągu nie usunięto usterek na przyzagrodowych oczyszczalniach ścieków; oświetlenie uliczne zapala się o różnych porach dnia.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski powiedział, że warto wykupić grunt pod drogę przy bibliotece w Aleksandrowie. Sołtys zapytał: jak wygląda sprawa „ogrodu” po doktorze Pawluku; co z budynkiem po sklepie GS-u; co z remontem drogi do Państwa Matyjasków i Państwa Kameckich ?

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że przy drodze Łuków – Wólka Świątkowa są mało widoczne znaki drogowe, gdyż są zarośnięte krzakami. Sołtys kolejny raz stwierdził, że wykonawca boiska nie wykonał inwestycji tak jak należało i powinien boisko poprawić. Bo tak jak jest być nie może.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek podziękował za remont drogi tłuczniem oraz zapytał: czy wykonano przeglądy hydrantów ?

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że jeśli nie uda się poprawić drogi tzw. Krężnica tłuczniem to należy ją choć wyrównać równiarką. Radna stwierdziła, że zbyt długo trwa usuwanie usterek występujących przy oczyszczalniach ścieków. Już dawno powinno być to zrobione.

Ad. 6.

Przedstawiciel Firmy „PROMAG” Albin Okoń przedstawił informację w sprawie ogólnych warunków zakupu i montażu kolektorów słonecznych (solarów) próżniowych w związku z dotacją Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Udzielił odpowiedzi na pytania radnych i sołtysów.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy przedstawia organowi stanowiącej jednostki samorządu terytorialnego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonanie planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego. Pan Przewodniczący Rady Gminy i radni otrzymali informację o wykonaniu budżetu za I półrocze 2011 r. w

ustawowo przewidzianym terminie do zapoznania się. Informacja została przedstawiona i omówiona na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Wójt Gminy omówił wydatki inwestycyjne dokonane w I półroczu 2011 roku. Pan Wójt powiedział, że inwestycje są realizowane na miarę posiadanych środków finansowych. Potrzeb jest bardzo wiele i często trzeba dokonywać wyboru co ma być zrobione w pierwszej kolejności. A każdy z radnych chciałby, aby na jego terenie coś się działo.

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez Wójta Gminy Łuków informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że dyskusja nad realizacją budżetu za I półrocze 2011 roku odbyła się na posiedzeniach komisji, którą w dużej części zdominowały wynagrodzenia pracowników oraz nie zrealizowane dochody ze sprzedaży działek w podstrefie w Łazach.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: co to są świadczenia na rzecz osób fizycznych oraz wynagrodzenia osobowe w GOK-u i bibliotekach ?

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 14.25.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 14.40.

Ad.8.

Kierownik Referatu Społeczno-Administracyjnego – Bogumiła Grzeszczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łukowie na kadencję 2012 – 2015. Pani Grzeszczak poinformowała, że zgłoszono 3 kandydatury na ławników do Sądu Rejonowego w Łukowie: Borkowską Irenę, Dudzińską Zofię i Kachniarza Dariusza. Komisja powołana przez Radę Gminy dokonała oceny kandydatów i sporządziła protokół. Pani Kierownik odczytała w/w protokół. Poinformowała, że wybór ławników musi odbyć się przez głosowanie tajne i w tym celu należy powołać Komisję Skrutacyjną. W skład Komisji Skrutacyjnej zaproponowano: Radną Agnieszkę Malon – przewodnicząca, Radnego Sulej Kazimierza – członek, Radnego Dębińskiego Sławomira – członek. Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Malon odczytała protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Łukowie. Kandydaci na ławników otrzymali następującą ilość głosów: Borkowska Irena – 13, Dudzińska Zofia – 12, Kachniarz Dariusz – 13. Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do uchwały. Uchwała Nr XV/70/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. Wójt wyjaśnił, że przedmiotem zamiany jest będąca własnością Gminy Łuków nieruchomość gruntowa oznaczona jako działka o numerze ewidencyjnym 28/2 o powierzchni 0,0787 ha, obręb ewidencyjny – Klimki, sklasyfikowana w rejestrze gruntów jako droga, stanowiąca dojazd do użytków rolnych. O zamianę wnioskuje osoba fizyczna. Celem zamiany przedmiotowych nieruchomości gruntowych zapewnienia dojazdu do realizowanej przez wnioskodawców inwestycji polegającej na budowie Centrum Konferencyjno – Bankietowego, na terenie uprzednio zakupionym od Gminy Łuków. Pan Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XV/71/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Wójt wyjaśnił, że przedmiotem zbycia w drodze bezprzetargowej, jest będąca własnością Gminy Łuków, nieruchomość gruntowa o powierzchni 0,0054 ha, obręb ewidencyjny Gołaszyn. O zakup gruntu wnioskuje osoba fizyczna – właściciele działki. Przedmiotowa działka stanowi pozostałość po wydzieleniu nieruchomości pod budowę drogi gminnej. Pan Wójt odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XV/72/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Łuków na lata 2011 – 2013. Pani Zofia Jezierska wyjaśniła, że program ma na celu wsparcie rodzin, w których stosowana jest przemoc; podniesienie świadomości mieszkańców Gminy w zakresie przemocy w rodzinie; zacieśnienie współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Działania wyznaczone w Programie mają charakter ciągły. Dokument ten opracowany został zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Pani Kierownik Jezierska odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XV/73/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Pani Alina Baka wyjaśniła, że jest potrzeba zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 4.000.000 zł. z przeznaczeniem na: finansowanie planowanego deficytu w wysokości – 2.963.689,68 zł. i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie – 1.036.310,32 zł. Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną z budżetu Gminy Łuków w latach 2012 – 2021 z dochodów własnych. Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XV/74/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XV/75/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.14.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zmniejsza się planowane dochody z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 3.000 zł. , ponieważ do końca roku nie otrzymamy ich w kwocie, jaką zaplanowaliśmy z tego tytułu. W dziale gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się zaplanowane dochody do pozyskania z tytułu sprzedaży działek o kwotę 400.000 zł., ponieważ nie wpłyną one do budżetu w zaplanowanej wysokości. Zmniejsza się planowane dochody bieżące , głównie odsetek bankowych, które nie zostaną wykonane do końca roku w zaplanowanej wysokości. W dziale różne rozliczenia zwiększa się planowane dochody z tytułu przyznanych środków jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2010 roku. W dziale transport i łączność zwiększa się wydatki na bieżące o kwotę 90.000 zł. z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg. W dziale gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, dotyczących głównie funduszu sołeckiego. W dziale Administracja publiczna zmniejsza się wydatki bieżące, zwiększa się natomiast wydatki majątkowe na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa wewnętrznej instalacji przeciwpożarowej hydrantowej w budynku Urzędu Gminy Łuków”. Zmniejszenie wydatków bieżących dotyczy zmniejszenia wynagrodzeń, dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz zakupu usług remontowych, ponieważ zaplanowane wydatki nie będą wykonane do

końca roku. W dziale opieka społeczna zmniejsza się zaplanowane wydatki ponieważ do końca roku wydatki nie będą zrealizowane. Zmniejszenie dotyczy wypłat dodatków mieszkaniowych, wynagrodzeń osobowych pracowników oraz dożywiania. Pozostałe przeniesienia planowanych wydatków budżetowych posłużą prawidłowej realizacji budżetu do końca 2011 roku. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XV/76/2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz przedstawił informację o działaniach w podstrefie w Łazach. Przedstawił inwestorów zainteresowanych teren w podstrefie.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące przyzagrodowych oczyszczalni ścieków. Powiedział, że wszystkie zgłaszane problemy z oczyszczalniami na bieżąco zgłaszane są do usunięcia. Być może część z nich wynika z przyczyn nie zależnych od wykonawcy. Nie można też mówić, że wszystko zostało źle wykonane, bo tak nie jest.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal zabierając głos powiedział, że na ile jest możliwe to interpelacje składane na sesjach są realizowane. Radny odczytał odpowiedzi na interpelacje złożone na sierpniowej sesji Rady Gminy.

Ad. 16.

Wiceprzewodniczący Zbigniew Karwowski powiedział, że temat gruntu pod drogę koło biblioteki w Aleksandrowie należy rozważyć, gdyż jest dobra wola ze strony właściciela gruntu i trzeba to wykorzystać.

Sołtys wsi Aleksandrów powiedział, że popiera Radnego Karwowskiego w dążeniu nabycia gruntu od Pana Krasuskiego pod drogę k. biblioteki.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XV sesję Rady Gminy Łuków słowami: „Zamykam XV sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 16.35.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk